
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｎｏ．２７８ 令和 ７年 ４月 １日 発行 

〒９ 〒９８１－３１３４ 仙台市泉区桂３－１９－１ 

TEL / 375－0550 FAX / 771－5931 

 

 
 

 

 

  「仙台市桂市民センター」⇒ 検索 
■ホームページ公開中です。ＱＲコード対応の機種をお持ちの方は、右記のＱＲコードをご利用ください。 

https://www.sendai-shimincenter.jp/izumi/katsura/index.html 

 

新年度になりました。桂市民センターでは、令和７年度も様々な事業を計画しております。地域の情

報と交流の拠点として、たくさんの方々にご利用いただけるよう努めてまいりますので、 

今年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

ひと・まちが活きる 桂の街づくりをともに 

講座名 主な内容 実施時期 

桂の森のキッズランド 乳幼児向けのコンサートなどを実施します。 9 月～11 月 

わくわくアカデミー 
小学生を対象に科学工作など、学校でできない遊

びや体験をする講座を実施します。 
6 月～2 月 

桂友くらぶ 
健康・芸術・歴史などの様々なテーマを 1 年間学

びます。（受付終了） 
5 月～2 月 

防災・減災を学ぼう 
防災訓練や防災・減災の知識について地域と共に

学びます。 
4 月～2 月 

桂小学校区社会学級連携事業 
桂小学校区社会学級と連携した企画講座を実施

します。 
6 月～12 月 

まなびの森 かつら 
どなたでも気軽に参加いただける講座を企画員

と企画して実施します。 
４月～3 月 

桂地域懇談会 
地域課題や地域ニーズを話し合い、市民センター

の運営についてご意見いただきます。 
6 月～12 月 

桂文化祭 センター利用サークルの展示・発表 10 月 

市民企画会 企画員による企画講座を実施します。 6 月～2 月 

 

※詳しくは、市民センターだよりやホームページ等で随時ご案内いたしますので、そちらをご覧くださ

い。皆様の参加をお待ちしております。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ジュニアリーダーとは、子どもたちの良きお兄さん、お姉さんとして、子ども会行事のゲーム指導

など地域で活動する中学生・高校生のボランティアサークルです。 

活動を通して、子どもたちと一緒に楽しい時間を過ごしたり、 

ゲームやバルーン作成を覚えたりする研修もあります。 

5 月の定例会は次の日程で予定しています。 

5 月４日（日）１４：００～ 

興味のある方は、桂市民センターまで（TEL３７５－０５５０） 

◇桂市民センターホームページからも，講座のお知らせや施設利用案内をご覧になれます。 

◇市民センターで伺った個人情報は，講座の運営以外に使用いたしません。 

◇この市民センターだよりは，雑紙としてリサイクルできます。 

 

平素より桂市民センターをご利用いただき誠にありがとうございます。桂市民センターの駐車場が、

度々満車となっております。ご来館の際は、できる限り乗り合わせて来ていただく、 

公共交通機関をご利用いただくなど、皆さまのご協力をお願いいたします。 

＜お願い＞桂市民センター・桂児童センターをご利用以外の方の駐車はやめて下さい。 

 

 

 

 

 

７日（月） 

１４日（月） 

    21 日（月） 

    2８日（月） 

   ３０日（水） 

 

 

４月１３日（日）9:00～16:30 

使用料（2時間） 

一般   240 円 

小中学生 120 円 

＊ラケット、ボール等はお持ちください。 

＊コートは占有できません。 

譲り合ってお使いください。 

 

 

～４月の巡回のお知らせ～ 

４月１１日（金）・２５日（金） 

 10：45～11：15  

桂市民センター 駐車場 

※雨や強風など悪天候の場合は 

中止になります。 

桂市民センターロビーにある展示スペース「かつら自遊空間」では展示

作品を募集しています。お申込み・お問合せは市民センター窓口まで。 

期 間 1 週間～最長 1 か月 

場 所 桂市民センター1 階ロビー 

展示物 パネルに掛けて展示できる物、DVD（再生するだけの状態の物）


